

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: SN Mischkarton Pikante Blätterteig Minis 3,2kg
Verkehrsbezeichnung	: Blätterteigteilchen mit einer Spinat-Weißkäse-Füllung, Teigling, tiefgeköhlt, Blätterteigteilchen mit einer Champignonfüllung, Teigling, tiefgeköhlt, Blätterteigteilchen mit einer Käse-Kochschinken-Füllung, Teigling, tiefgeköhlt, Blätterteigteilchen mit einer Tomaten-Mozzarella-Füllung, Teigling, tiefgeköhlt
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: FRONERI Schöller GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: NESTLE SCHOELLER BACKWAREN
GTIN	: 4008211001393
LAN	: 34001593
Höhe	: 130 mm
Breite	: 190 mm
Tiefe	: 390 mm
Nettogewicht	: 3,2 kg
Bruttogewicht	: 3,42 kg
Füllmenge	: 3,2 kg

Zutaten

Zutaten: "Spinat-Weißkäse-Minis": Spinat (25,3%), WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Fett (Palm), Lauch, pflanzliches Öl (Raps), WEISSKÄSE (aus KUHMITCH) (4,8%), modifizierte Stärke, VOLLEI. Reisflockengrieß, VOLLMITCHPULVER, Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), Zucker, Würzmischung (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gemüsebrühe (Salz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Gemüseextrakte (Tomate, Karotte, Zwiebel), Gewürzextrakte, Gewürze (enthält SELLERIE)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürzsatz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält SELLERIE), Dextrose, Maltodextrin, Steinpilzpulver)), Zwiebeln, Knoblauch, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300). "Champignon-Minis": WEIZENMEHL, Wasser, eingelegte Champignons (19,5%) (Champignons, Salz, Säuerungsmittel (E330), Antioxidationsmittel (E300)), pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps), Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), Zwiebeln, modifizierte Stärke, VOLLEI, Lauch, SÜSSMITCHPULVER, Reisflockengrieß, Zucker, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Petersilie, Gewürzsatz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält SELLERIE), Dextrose, Maltodextrin, Steinpilzpulver), Würzmischung (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gemüsebrühe (Salz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Gemüseextrakte (Tomate, Karotte, Zwiebel), Gewürzextrakte), Gewürze (enthält SELLERIE)), Steinpilzpulver, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300). "Käse-Kochschinken-Minis": WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Fett (Palm), KÄSE (11,5%) (GOUDA (48% Fett i. Tr.), EMMENTALER (45% Fett i. Tr.)), Kochvorderschinken (8,4%) (Schweinefleisch, Nitritpökelsatz (Kochsatz, Konservierungsstoff (E250)), Maltodextrin, Dextrose, Säureregulator (E331), Salz, Gewürzextrakte (Pfeffer, Macis, Knoblauch, Koriander), Antioxidationsmittel (E392)), pflanzliches Öl (Raps), modifizierte Stärke, SÜSSMITCHPULVER, VOLLEI, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, HÜHNEREIEIKLARPULVER, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300). "Tomate-Mozzarella-Minis": WEIZENMEHL, Wasser, Tomaten (13,5%), pflanzliches Fett (Palm), Tomatenhalbkonzentrat (12,3%), MOZZARELLA (40% Fett i. Tr.) (6,6%), pflanzliches Öl (Raps), modifizierte Stärke, Zwiebeln, Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), Zucker, VOLLEI, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Basilikum, Gewürzsatz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält SELLERIE), Dextrose, Maltodextrin, Steinpilzpulver), Reisqueilmehl, Würzmischung (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gemüsebrühe (Salz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Gemüseextrakte (Tomate, Karotte, Zwiebel), Gewürzextrakte), Gewürze (enthält SELLERIE)), Knoblauch, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300).

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1189 kJ
Energie [kcal]	: ca. 286 kcal
Fett	: ca. 20,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 8,9 g
Kohlenhydrate	: ca. 22,0 g
davon Zucker	: ca. 2,3 g
Eiweiß	: ca. 4,4 g
Salz	: ca. 1,2 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung

Backanleitung: Produkt auf ein beschichtetes oder mit Backpapier ausgelegtes Backblech legen, ohne antauen im vorgeheizten Heißluftofen ca. 16 - 18 Min. bei ca. 200 - 220°C ohne Dampf backen. Die genaue Backzeit/- Temperatur hängt vom jeweiligen Ofentyp ab.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel	: Ja
Konservierungsstoffe	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 28.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.